

Protokół nr 35/18

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piekary Śląskie

w dniu 22 maja 2018 r.

Posiedzenie odbyło się w sali 201 Urzędu Miasta, rozpoczęło się o godz. 12.30. Uczestniczyło w nim 7 radnych - członków komisji. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piekary Śląskie Adrian Szastok. Powitał obecnych i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu nr 34/18 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 10 maja 2018 r.
4. Przyjęcie protokołu z kontroli działalności finansowej Domu Pomocy Społecznej w Piekarach Śląskich przy ul. Teodora Trautmana 4 z dnia 17 maja br.
5. Przedstawienie i zatwierdzenie wyników kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piekary Śląskie w zakresie ewidencji księgowej, sprawozdań budżetowych i sprawozdań finansowych Miasta Piekary Śląskie za 2017 rok.
6. Przedstawienie i omówienie przez Skarbnika Miasta Piekary Śląskie sprawozdania finansowego Miasta Piekary Śląskie za rok 2017, sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Piekary Śląskie za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Piekary Śląskie za okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r.
7. Wypracowanie wniosku w sprawie absolutorium.
8. Rozpatrzenie skargi z dnia 17 kwietnia 2018 r. na działania Prezydenta Miasta Piekary Śląskie w sprawie nieupublicznienia informacji o niebezpiecznych odpadach składowanych w pojemnikach na ul. Konarskiego w Piekarach Śląskich.
9. Wnioski radnych i sprawy bieżące.

Ad 1 i 2. Przewodniczący A. Szastok otworzył posiedzenie i stwierdził prawomocność obrad. Do przedstawionego porządku obrad Przewodniczący zaproponował zmianę w punkcie czwartym, poprzez wprowadzenie punktu „Przyjęcie protokołu z kontroli działalności finansowej Domu Pomocy Społecznej w Piekarach Śląskich przy ul. Teodora Trautmana 4 z dnia 17 maja br.”

W związku ze zmianą porządku obrad, numeracja punktów posiedzenia ulega kolejno zmianie.

Ad 3. Radni przyjęli protokół nr 34/18 bez uwag.

Ad 4. Radni przyjęli protokół Zespołu Kontrolnego z kontroli działalności finansowej Domu Pomocy Społecznej w Piekarach Śląskich przy ul. Trautmana 4 za rok 2017 z dnia 17 maja br. bez uwag.

Ad 5. Przewodniczący przedstawił wyniki kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piekary Śląskie w zakresie ewidencji księgowej, sprawozdań budżetowych i sprawozdań finansowych Miasta Piekary Śląskie za 2017 rok.

Przewodniczący poinformował komisję, że kontrola odbyła się 18 maja br. W skład komisji wchodził: Przewodnicząca zespołu kontrolnego Natalia Ciupińska-Szoska oraz członkowie zespołu radny Maciej Czempiel i radny Łukasz Ściebiorowski.

Zespół kontrolny KR Rady Miasta Piekary Śląskie działając zgodnie z art. 270 ust. 2 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. dokonał analizy bilansów, sprawozdań, rachunku zysku i strat, ewidencji księgowej wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół Zespołu Kontrolnego.

Głosów za 7

Przeciw 0

Wstrzymujących się 0

Radni przyjęli protokół Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej.

Ad 6. Skarbnik Miasta Piekary Śląskie Ireneusz Dziecioł przedstawił sprawozdanie finansowe i z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Skarbnik szczegółowo omówił wszystkie dane oraz własności i zobowiązania. Omówił również uwagi RIO, które dotyczą w większości wspólnot mieszkaniowych w zasobach Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

Radny S. Krauza poprosił o porównanie stanu zadłużenia na koniec roku 2017 w stosunku do 2016.

Skarbnik odpowiedział, że zadłużenie zmalało o ok. 3 mln zł

Radny Ł. Ściebiorowski, zapytał, czy spadek ilości gruntów użytkowania wieczystego przez osoby fizycznych wynikało z przekształceń na prawo własności?

Skarbnik potwierdził przypuszczenia Radnego.

Ad 7. Radni nie zgłosili zastrzeżeń do uzyskanych informacji. Dlatego, Przewodniczący KR poddał pod głosowanie wnioski Komisji Rewizyjnej, w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie za 2017 rok.

Głosów za 7

Przeciw 0

Wstrzymujących się 0

Przewodniczący A. Szastok poddał pod głosowanie uchwałę nr 45/18 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 22.05.2018 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie za rok 2017.

Głosów za 7

Przeciw 0

Wstrzymujących się 0

Uchwała została podjęta.

Ad 8. Przewodniczący przedstawił temat skargi oraz wyjaśnił powody dla których nie ma Skarżącego. Poprosił również Radcę Biura Prawnego UM M. Mastalerz o wyjaśnienie.

Radca M. Mastalerz omówiła kolejność i poprawność działań Prezydenta Miasta Piekary Śląskie. Urzędnicy rozpoczęli postępowanie wyjaśniające, a jednocześnie zgłosili problem odpowiednim służbom tj. Komendzie Miejskiej Policji, Straży Miejskiej i prokuraturze rejonowej w Piekarach Śląskich. Czynności prowadzone przez służby doprowadziły do ustalenia, że odpady znajdują się w pojemnikach, które uniemożliwiają ewentualne przedostanie się do środowiska. Ponadto nie wykazywały cech łatwopalności i w związku z tym prokuratura umorzyła postępowanie. M. Mastalerz stwierdziła, że wcześniejsze upublicznienie informacji przez Panią Prezydent, mogłoby być bezpodstawne i narażałoby Przedsiębiorcę na utratę dóbr osobistych. Na koniec wypowiedzi, Radca oznajmiła, że Biuro Prawne w pełni popiera wyjaśnienia złożone przez Panią Prezydent i zarekomendowała Komisji Rewizyjnej uznanie skargi za bezzasadną.

Radny Ł. Ściebiorowski przypomniał, że to nie jest pierwszy problem z odpadami na terenie Brzezin Śląskich i w rejonie ul. Konarskiego. Podkreślił, że miasto podjęło wiele działań, aby zapobiec nielegalnym składowiskom odpadów. Na koniec Radny uznał, iż skarga jest bezzasadna.

Radny M. Czempiel zapytał, czy Komisja Rewizyjna może rozpatrywać skargę pomimo nieobecności Skarżącego.

Radca odpowiedziała, że nie ma przeciwwskazań.

Radny S. Krauza zapytał, czy komisja zdecyduje się przełożyć termin posiedzenia komisji, a Skarżący będzie mógł uczestniczyć w posiedzeniu.

Przewodniczący A. Szastok, poinformował, że komisja przyjmuje tylko projekt uchwały, a

właściwy będzie rozpatrywany na najbliższej Sesji RM. Wówczas Skarżący, będzie mógł się odnieść do skargi. Jednocześnie KR jest zobowiązana dotrzymać terminu rozpatrzenia skargi.

Radny M. Czempiel zwrócił uwagę, że wraz z Skarżącym Grzegorzem Zorychtą był członkiem Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie w latach 2015-2016. Przyznał, że pierwszą decyzją komisji, było monitorowanie działań związanych ze składowaniem nielegalnych odpadów w obrębie ul. Konarskiego i Roździeńskiego. Dodatkowo Radny stwierdził, że 2 lutego opublikowane zostało na BIP Piekary Śląskie, sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa, a w nim była zawarta informacja o odpadach na ul. Konarskiego.

Przewodniczący poddał po głosowanie wnioszek o uznanie skargi jako bezzasadnej.

Głosów za 6

Przeciw 0

Wstrzymujących się 1

Uchwała nr 46/18 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 22.05.2018 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 17 kwietnia 2018 r. na działania Prezydenta Miasta Piekary Śląskie w sprawie nieupublicznienia informacji o niebezpiecznych odpadach składowanych w pojemnikach na ul. Konarskiego w Piekarach Śląskich, w uchwale uznaje się skargę za bezzasadną.

Głosów za 6

Przeciw 0

Wstrzymujących się 1

Uchwała została podjęta.

Ad 9. Wnioski radnych i sprawy bieżące.

Przewodniczący poinformował, że wpłynął wniosek Radnego Piotra Papai dot. zabawy świątecznej odbywającej się na MOSiR Piekary Śląskie. Stwierdził, że KR będzie się musiała zająć jeszcze na posiedzeniu w czerwcu br. Przekazał, że wniosek zostanie przesłany drogą mailową.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godz. 13.15.

Protokół sporządziła

Natalia Ciupńska-Szoska

Sekretarz Komisji Rewizyjnej RM

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM

Adrian Szastok